

**Obiect Lucrari de renovare din cadrul
Proiectului de imbunatatire a Mediului
Educational la Gimnaziul Pelinia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			21,70 21,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	35,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	25,00	9,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,10
	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			5,55 5,40
2	7124010010700	Dulgher	h-om	0,09	35,00	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	25,00	2,25
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,03	5,00	0,15
	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3			173,40 172,80
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,03	35,00	141,05
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,27	25,00	31,75
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,12	5,00	0,60
	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3			1 096,72 255,60
	7123010010200	Betonist	h-om	5,61	35,00	196,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,37	25,00	59,25
4	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,00	1,62	502,25
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,678	199,50	139,34
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74	218,75	166,74
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,325	10,00	3,25
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,60	8,00	4,80
5	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	165,00	24,75
	CC02L1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,11 2,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,07	35,00	2,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	25,00	0,12
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	10,66	10,93
6	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14,18	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	165,00	0,19
	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 763,47 819,08
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,68	35,00	758,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	25,00	60,26
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75MM calit a II a	m3	0,16	2 972,22	474,90
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm,	m3	0,06	2 972,22	180,13

1	2	3	4	5	6	7
		calit, a II a				
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,83	2 972,22	2 468,66
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,20	16,50	118,80
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38	10,86	47,57
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	7,50	25,35
	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	1,96	95,00	186,21
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,00	11,00	418,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	165,00	24,77
7	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			21,59 9,63
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,225	35,00	7,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	25,00	1,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		2 972,22	9,83
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	16,50	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
8	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 766,03 819,05
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,68	35,00	758,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	25,00	60,27
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,16	2 972,22	476,36
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06	2 972,22	181,15
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,83	2 972,22	2 469,02
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,20	16,50	118,81
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38	10,86	47,56
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	7,50	25,35
	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	1,96	95,00	186,14
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,00	11,00	418,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	165,00	24,58
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			15,51 7,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	25,00	1,25
	26821326004615	Folie suplimentara polimerica anticondensat	m2	1,15	6,83	8,09
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
10	IzF14A	Strat fonoizolant intre peretii dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale lipite cu prenadez	m2			88,03 3,90
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,13	30,00	3,90
	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale 50mm	m2	1,02	79,17	80,75
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,09	18,50	1,66
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,60	2,85	1,71
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			15,51 7,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	25,00	1,25
	26821326004615	Folie suplimentara polimerica anticondensat	m2	1,15	6,83	8,09
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
12	CE07A	Invelitori din placi din amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			225,13 37,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90	35,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	25,00	6,25
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla 0.48	m2	1,15	142,50	172,07
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	12,50	6,56
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	0,50	4,73
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	25,00	2,62
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	25,00	1,05
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,05	1,85	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5,00	0,25
13	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o	m2			443,74

1	2	3	4	5	6	7
		parte, cu latimea medie de 0,4 m				139,10
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,06	35,00	2,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,70	35,00	129,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	25,00	7,50
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,04	2 972,22	118,95
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,04	2 972,22	118,95
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	5,00	12,00	60,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,40	16,50	6,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
14	CE19A1	Jgheaburi uzinate semirotunde din metal sau material plastic, cu D=12,5 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			167,71 12,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,25	35,00	8,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	25,00	3,75
	2710406311700	Jgheab confectionat in industrie din metal sau material plastic	m	1,05	90,00	95,45
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,23	10,86	2,52
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,50	35,00	53,03
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,245	12,50	3,09
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,05	11,00	0,56
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,06	8,50	0,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
15	CE21C1	Burlane uzinate rotunde, cu D=12,3 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			102,27 14,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,28	35,00	9,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	25,00	5,00
	2710406311725	Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie	m	1,10	60,00	66,66
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,60	33,25	20,15
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,07	8,50	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	5,00	0,06
16	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			177,91 23,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,62	35,00	21,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	25,00	2,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,015	820,00	12,28
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,05	833,33	41,69
	2666122800301	Bordura pentru trotuare 15/80	m	1,005	99,44	99,94
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,02	15,00	0,30
17	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2			196,50 77,50
	7129020012800	Pavator	h-om	1,60	35,00	56,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,86	25,00	21,50
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat 40mm	m2	1,015	101,67	103,19
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,60	1,62	2,59
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,056	218,75	12,25
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	48,00	0,96

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.